indireta fora outras questões inverídicas, para o que estamos ingressando com recurso no intento de reverter a sentença parcialmente concedida
em seu favor.

Assim, tendo em vista a necessidade da realização do referido pagametno solicitamos autorização/validação uma vez que o vencimento é no
dia 02/12/2025, segue em anexo a guia de depósito recursal  no valor de R$ 13.813,83 (treze mil oitocentos e treze reais e oitenta e três
centavos)   da conta reserva mantida por esta Serventia para fins de rescisões  de Agência n.º 3699- 4, Conta Corrente 64967-8, do Banco
do Brasil em nome da Serventia Registral de Glória do Goitá.”

É o que importa relatar.  Decido.

[...]

devendo tais despesas ser pagas com os recursos constantes da conta principal da serventia.

Pelo exposto,  NÃO AUTORIZO   a utilização do valor provisionado na conta reserva dedicada ao pagamento de encargos trabalhistas
para o pagamento das custas judiciais solicitadas,   devendo o valor de R$ 13.813,83 (treze mil oitocentos e treze reais e oitenta e três centavos)
previsto na guia de depósito recursal  ser pago com recursos da conta principal da  serventia, sendo tal despesa informada na prestação
de contas mensal do cartório via Sistema Ínterim.

Por fim,  DETERMINO  o envio de cópia integral destes autos à Procuradoria Geral do Estado de Pernambuco para a adoção das